
Dr. Hermann Gabele T:0049 7541 204-5822
F: 0049 7541 204-7822

Albrechtstraße 77
88045 Friedrichshafen

Amt für Landwirtschaft
Bodenseekreis

dr.hermann.gabele@bodenseekre
is.de

Dr. Michael Honisch
Abteilungsleiter

T:0049 831 52613 2060
F: 0049 831 52613 1444

Kemptener Str. 39
87509 Immenstadt im
Allgäu

Amt für Ernährung,
Landwirtschaft und Forsten
Kempten

michael.honisch@aelf-
ke.bayern.de

Monika Humer
Umweltanalytik

T:0043 5574 511 42099Montfortstraße 4
A-6901 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Institut für Umwelt und
Lebensmittelsicherheit

monika.humer@vorarlberg.at
www.vorarlberg.at

Barbara Portmann (Interim)
Abteilung Landwirtschaft

T:0041 43 259 2708Walcheplatz 2
CH-8090 Zürich

Kanton Zürich
Baudirektion - Amt für
Landschaft und Natur

barbara.portmann@bd.zh.ch

Walter Richner
Leiter Sektion
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

T:0041-58 229 27 69Lämmlisbrunnenstrasse
54
CH-9001 St.Gallen

Kanton St.Gallen -
Baudepartement
Amt für Umwelt

walter.richner@sg.ch

Janine Sägesser
Fachbereichsleiterin Boden,
Altlasten

T:0041 52 632 78 41Mühlentalstrasse 188
CH-8200 Schaffhausen

Interkantonales Labor
Umweltschutz SH

janine.saegesser@sh.ch
www.interkantlab.ch

Florian Sandrini
Leiter Beratung Pflanzenbau
und Umwelt und Leiter
Pflanzenschutzdienst

T:0041 58 345 85 17Arenenberg 8
CH-8268 Salenstein

Bildungs- und
Beratungszentrum Arenenberg

florian.sandrini@tg.ch
www.arenenberg.ch

Dr.  Christoph Scheffknecht
Umweltanalytik

T:0043 5574 511 42010Montfortstr. 4
A-6900 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Institut für Umwelt und
Lebensmittelsicherheit

christoph.scheffknecht@vorarlber
g.at
www.vorarlberg.at

Rebecca Scheidegger
Amt für Landschaft und Natur

T:0041 43 259 4077Walcheplatz 2
CH-8090 Zürich

Kanton Zürich
Baudirektion

rebecca.scheidegger@bd.zh.ch
www.zh.ch/aln
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Katharina Sexlinger T:0043 5574 511-42330Montfortstr. 4
A-6900 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Institut für Umwelt und
Lebensmittelsicherheit

katharina.sexlinger@vorarlberg.at
http://www.vorarlberg.at/umweltins
titut

Monika van den Broek T:0041 71 353 65 36Kasernenstrasse 17A
CH-9102 Herisau

Kanton Appenzell Ausserhoden
Departement Bau und Umwelt

monika.vandenbroek@ar.ch
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